
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 sierpnia 1994 r. Nr 87 
TRESĆ: 
Poz.: 

USTAWA 

406 - z dnia 28 maja 1994 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz o zmianie 
ustawy o zmianie niektórych ustaw regulujących zasady opodatkowania oraz niektórych innych 
ustaw 1649 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

407 - z dnia 12 lipca 1994 r. w sprawie ustanowienia czasowych ograniczeń obrotu towarowego 
z zagranicą substancjami zubożającymi warstwę ozonową i towarami zawierającymi te substancje 1651 

406 

USTAWA 

z dnia 28 maja 1994 r. 

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz o zmianie ustawy o zmianie niektórych 
ustaw regulujących zasady opodatkowania oraz niektórych innych ustaw. 

Art. 1. W ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 
dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 1993 r. Nr 106, 
poz. 482, Nr 134, poz. 646 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 43, 
poz. 163 i Nr 80, poz. 368) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) wart. 12 w ust. 1 w pkt 4 skreśla się wyrazy " zgodnie 
z art. 1 6 ust. 1 pkt 34"; 

2) w art. 16: 
a) w ust. 1: 

- pkt 25 otrzymuje brzmienie: 
,,25) wierzytelności odpisanych jako nieściągal­

ne, z wyjątkiem: 
a) wierzytelności, które uprzednio na pod­

stawie art. 1 2 ust. 3 zostały zarachowane 
jako przychody należne i których nie­
ściągalność została udokumentowana 
w sposób określony w ust. 2, 

. b) udzielonych przez jednostki organiza­
cyjne uprawnione, na podstawie odręb­
nych ustaw regulujących zasady ich 
funkcjonowania do udzielania kredytów 
(pożyczek) - straconych kredytów 
(pożyczek), pomniejszonych o kwotę 
nie spłaconych odsetek i równowartość 
rezerw na te kredyty (pożyczki), zaliczo­
nych uprzednio do kosztów uzyskania 
przychodów, a w bankach - pomniej­
szonych także o połowę tej części fun­
duszu ryzyka, w jakiej pokryto nim stra­
cone kredyty (pożyczki)," 

- pkt 26 otrzymuje brzmienie: 
,,26) rezerw tworzonych na pokrycie wierzytel­

ności, których nieściągalność została upra­
wdopodobniona, z wyjątkiem tych rezerw 
utworzonych na pokrycie: 
a) wierzytelności, które uprzednio na pod­

stawie art. 12 ust. 3 zostały zarachowane 
jako przychody należne, 

b) straconych kredytów (pożyczek) w jed­
nostkach organizacyjnych, o których 
mowa w pkt 25 lit. b) , z wyjątkiem 
rezerw tworzonych na pokrycie wierzy­
telności, których nieściągalność została 
uprawdopodobniona, jeśli stanow iące 
ich podstawę kredyty zostały udzielone 
z naruszeniem prawa, przy czym naru­
szenie to powinno być stwierdzone pra­
womocnym wyrokiem sądu," 

- skreśla się pkt 34, 
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Za wierzytelności. o których mowa w ust. 1 pkt 
25, uważa się te wierzytelności, których nie­
ściągalność została udokumentowana: 
1) postanowieniem o nieściągalności , uznanym 

przez wierzyciela jako odpowiadającym sta­
nowi faktycznemu, wydanym przez właści­
wy organ postępowania egzekucyjnego, al­
bo 

2) postanowieniem sądu o: 
a) oddaleniu wniosku o ogłoszenie upadło­

ści , gdy majątek masy nie wystarcza na 
zaspokojenie kosztów postępowania 
upadłościowego, lub 

b) umorzeniu postępowania upadłościowe­
go, gdy zachodzi okoliczność wymienio ­
na pod lit. a) , lub 

c) ukończeniu postępowania upadłościo­
wego.", 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 
,,2a. Nieściągalność w i erzytelności uznaje się za 

uprawdopodobnioną: 

1) w przypadku określonym w ust. 1 pkt 26 
lit. a), w szczególności jeżeli: 
a) dłużnik został postawiony w stan lik­

widacji lub została ogłoszona jego upa­
dłość, albo 




